- 1 -

 卒業アルバム等仕様書

大津市立打出中学校

 １．アルバム取扱い業者参加資格について

(1) 本校において参加を申し出た業者とします。

(2) 小中学校の卒業アルバム取扱いの実績があることとします。

２．契約期間

令和７年４月から令和 10 年度３月までとします。

３．令和７年度入学生数

 約２９０名、９クラスの予定です。

 ４．アルバムの基本仕様について

前年度のアルバムと同等またはそれ以上の様態としてください。

５．アルバムの詳しい仕様について

下記の通りお願いします。

 項   目 仕 様 等

１ 外  装  材質、形状及び寸法は、前年度の卒業アルバムと同等に仕上げる

２ 表 紙 部  前年度の卒業アルバムと同等に仕上げる

３ 背表紙部  前年度の卒業アルバムと同等に仕上げる

４ 外装裏面  前年度の卒業アルバムと同等に仕上げる

５ 内身のページ  前年度の卒業アルバムと同等に仕上げる

６ 写    真  オールカラーで印刷する

７ 合    紙  前年度の卒業アルバムと同等に仕上げる

８ ページレイアウト  前年度の卒業アルバムを参考に、学校と協議の上作成する

９ 包  装 １冊ずつ収納ケースに入れて納品する

10 作成冊数  合計約３００冊（生徒分２９０＋教員分１０）です

６．注意事項等

(1) 作成前の注意 取扱業者として選定された業者は、事前に学校と詳細を調整の

上、作成に取りかかってください。

(2) 写真撮影日時 クラスや部活動写真等については、必ず学校の指定する日時・

場所で撮影してください。変更が生じた場合も誠意を持って対

応してください。

 - 2 -

(3) 写真撮影等 下記の学校行事に全てカメラマンが参加・同行のうえ、写真撮

影を行ってください（原則、同一カメラマンとします）。また、

下記の学校行事以外にも必要と考えられる写真撮影が生じた場

合については、その都度学校側と協議してください。

(4) 校正方法 ２回校正を行い、それ以後は落札業者の責任校正とします。

(5) 納品方法 学校の指示する日時・場所に一斉に納品してください。

(6) 請求方法 納品完了後、有料冊数分については、直ちに請求書を学校あて

に届けてください。支払いは生徒への配布、確認後３月末日ま

でには学校より、銀行振り込みで支払います。

(7) 撮直し等 作成過程において学校からの撮り直し等の要請があった場合

は、全て誠意をもって対応し、最終納品まで確実に業務を遂行

してください。

(8) その他   ・ 経済変動や協議しなければならない事項が生じた際には、そ

の都度学校側と協議してください。

・ 写真撮影後、デジタルデータを学校に提出してください。

・ 個人情報保護の観点より、納品後の業者保管データ（見本紙、

写真のネガ・ファイル、名簿等）の第三者への提供（コピー

も含む）は学校長の承認を必要とします。

・ 学校よりアルバム制作用に提供したデータは、納品後学校へ

返却してください。

・ 学校保管用として、アルバム１冊を寄贈してください。

※違約の事実があった場合は以後の参加を認めません。

７．学校行事

 令和７年４月から令和１０年度３月までの予定

 日 程 行事 場所

① 令和７年４月上旬 半日 入学式 本校体育館

② 令和７年４月上旬 １日 学級写真 本校昇降口前

③ 令和７年５月下旬 ２日 ふるさと体験学習 葛川少年自然の家

④ 令和７年９月下旬  １日 文化祭 本校体育館・教室

⑤ 令和７年 10 月中旬 １日 体育祭 本校グラウンド

⑥ 令和７年 11 月上旬 １日 校外学習 大津市内（未定）

⑦ 令和８年４月上旬 １日 学級写真 本校昇降口前

⑧ 令和８年６月上旬 １日 校外学習 京都、大阪方面（未定）

⑨ 令和８年９月下旬 １日 文化祭 本校体育館・教室

⑩ 令和８年 10 月中旬 １日 体育祭 本校グラウンド

⑪ 令和９年４月上旬 １日 学級写真 本校昇降口前

⑫ 令和９年５月下旬 ２泊３日 修学旅行 未定

⑬ 令和９年９月下旬 １日 文化祭 本校体育館・校舎

⑭ 令和９年 10 月上旬 １日 体育祭  本校グラウンド

   部活写真（令和９年６月～）、個人写真等（令和９年６月、７月）